MATHEUS VELOSO CHUARTES, inscrita no CNPJ sob o n° 55.889.899/0001-
37, situada na Av. José Campigotto, nº 1174, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-310, 
representado pelo Sr. MATHEUS VELOSO CHUARTES, inscrito no CPF/MF sob o nº 
005.587.710-92. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 17 de setembro de 2024. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Gabinete do Prefeito Municipal

[...]

de crescimento intermediário, cor da folha verde escuro , cor do 
caule roxo ciclo médio da emergência ao florescimento 43 dias, 
emergência até maturação 88 dias. Sementes preta, elíptica, 
peso de 1000 semente variando de 220 a 240 gramas.  

IPR 
URUTAU 

SC 22,00 764,00 16.808,00 

TOTAL 16.808,00 

1.1.  R$ 16.808,00 (Dezesseis mil oitocentos e oito reais).

1.2. 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa 
2024 20.605.0011.2091 4370 000 3.3.90.32.00.00 
2024 18.423.0013.1094 5010 000 3.3.90.32.00.00 

1.3.  O prazo de validade desta ata será de 1 (um) ano a

[...]

SC 780,00 177,34 138.325,20 

6 1 ADUBO FORMULADO 50 KG Adubo 
formulado (08-20-15), sendo: 08% N( 
Nitrogênio), 20% P ( Fosforo), 15% K ( 
Potássio). saco com 50 kg  

NPK 08-20-15 - 
FERTILIZE / ADUBOS 
FERTILIZE SC. 50 KG. 

SC 50,00 170,51 8.525,50 

TOTAL 285.792,10 

1.1.  R$ 285.792,10 (Duzentos e oitenta e cinco mil setecentos e noventa e 
dois reais e dez centavos).

1.2. 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa 
2024 20.605.0011.2091 4370 000 3.3.90.32.00.00 
2024 18.423.0013.1094 5010 000 3.3.90.32.00.00 

1.3.  O prazo de validade desta ata será de 1 (um) ano a